13 *Dixit itaque et David: Cujus es tu? vel unde? et quò pergis? Qui ait: Puer Ægyptius ego sum, servus viri Amaleciti: derelictus autem me dominus meus, quia uxoratæ capæ nudâsterilius.*

14 *Siquidem nos erupimus ad australem plagam Gerethi, et e contra Judam, et ad Meridiem Caleb, et Siceleg succendimus igni.*

15 *Dixitque et David: Potes me ducere ad cuneum istum? Qui ait: Jura mihi per Deum, quòd non occidas me, et non tradas me in manus domini mei, et ego ducam te ad cuneum istum. Et juravit ei David.*

16 *Qui cum duxisset eum, ecce illi discumbebant super faciem universæ terræ, comedentes et bibentes, et quasi festam celebrantes diem, pro cuncta præda, et spoliis quæ erant de terra Philistinum, et de terra Juda.*

17 *Et percussit eos David à vespere usque ad vesperam alterius diei, et non evasit ex eis quisquam, nisi quadringenti viri adulescentes, qui ascenderant camelos, et fugerant.*

18 *Eruiit ergo David omnia quæ tu-lerant Amaleciti, et duas uxores suas eruit.*

19 *Nec defuit quidquam à parvo usque ad magnum, tam de filiis quam de filiabus, et de spoliis, et quæcumque raperant omnia reduxit David.*

20 *Et tulit universos greges et armentalia, et minavit ante faciem suam: disceperuntque: hæc est præda David.*

21 *Venit autem David ad ducentos viros, qui lassî subsisterant, nec sequi poterant David, et residere eos jusserrat in torrente Besor: qui egressi sunt*

12 y además un pedazo de pan de hijos secos, y dos cuélgas de pasas. Comido que hubo, se le volvió el alma al cuerpo, y recobró el aliento: pues no había probado pan ni bebido agua en tres días y tres noches.

13 Dijo entonces David: ¿De quién eres tú? ¿de dónde vienes, y á dónde vas? El cual respondió: Yo soy un esclavo egypcio, que sirvo á un amalecita. Mi amo me ha dejado abandonado, porque caí enfermo antes de ayer.

14 Paes nosotros hicimos una incursion acia la parte meridional de Cerethi y acia Juda, y al Mediodia de Caleb, y hemos quemado á Siceleg.

15 Dijo le David: ¿Y podrás tú guiar-me á donde está esa gente? Respondió el egypcio: Júrame por el nombre de Dios que no me matarás, ni me entregará en manos de mi amo, y yo te llevaré á donde está aquella tropa. Juróselo David.

16 Guiados pues por el egypcio, he aquí que hallan á los amalecitas tendidos en tierra por todo el campo, comiendo y bebiendo, y como celebrando un dia de fiesta por todo el botín y despojos que habían tomado en el país de los philistheos y en el de Juda.

17 Cargó David sobre ellos, y los siguió acuchillando desde aquella tarde hasta la tarde del dia siguiente: y no escapó nadie: excepto cuatrocientos jóvenes, que montando en sus camellos echaron á huir.

18 De esta manera recobró David todo cuanto habían pillado los amalecitas, y libertó á sus dos esposas.

19 Ninguna cosa se perdió: desde el mas chico hasta el mas grande, tanto hijos como hijas, los despojos, y en fin cuanto habian quitado, otro tanto recuperó David.

20 Y además se llevó todos los rebaños y ganados mayores, é hizo que fuesen delante de él: por lo que decian sus gentes: Esta es la presa que ha hecho David.

21 Llegado David á donde estaban los doscientos hombres, que de puro cansados se habían quedado y no habian podido seguirle, y á los cuales dejó man-

ebant David et populo qui erat cum eo. Accedens autem David ad populum, salutavit eos pacifice.

22 *Respondensque omnis vir pessimus et iniquus, de viris qui irerant cum David, dixit: Quia non venerant nobiscum, non dabimus eis quidquam de præda, quam eruimus: sed sufficiat unicuique uxor sua et filii: quos cum acceperint, recedant.*

23 *Dixit autem David: Non sic faciatis, fratres mei, de his quæ tradidit nobis Dominus; et custodivit nos, et dedit intrinsecos, qui eruperant adversum nos, in manus nostras;*

24 *nec audiet vos quisquam super sermone hoc; aqua enim pars erit descendentis ad prædium, et remanentis ad sarcinas, et similiter dividet.*

25 *Et factum est hoc ex die illa, et deinceps constitutum et præfixum, et quasi lex in Israel usque in diem hanc.*

26 *Venit ergo David in Siceleg, et misit dona de præda senioribus Juda proximis suis, dicens: Accipite benedictionem de præda hostium Domini;*

27 *his qui erant in Bethel, et qui in Ramoth ad Meridiem, et qui in Jether,*

28 *et qui in Aroer, et qui in Sephamoth, et qui in Esthamo,*

29 *et qui in Rachal, et qui in urbibus Jerameel, et qui in urbibus Ceni,*

30 *et qui in Arama, et qui in lacu Asan, et qui in Athach,*

31 *et qui in Hebron, et reliquis qui erant in his locis, in quibus commoratus fuerat David ipse, et viri ejus.*

dado que descansáran en la orilla del torrente Besor, salieron estos á recibirle á él y á la tropa que le acompañaba. Luego que David estuvo cerca de ellos, los saludó con agrado.

22 Mas todos los malignos y perversos de entre los hombres que habian ido con David, comenzaron á decir: Ya que no vinieron con nosotros, no les daremos cosa alguna-de la presa que hemos recobrado: contentése cada uno con que se le vuelva su muger é hijos, y recibido esto, váyase.

23 David empero dijo: No habeis de disponer así, hermanos míos, de las cosas que nos ha dado el Señor: ya que él nos ha protegido y entregado en nuestras manos á los saltadores que se arrojaron contra nosotros, y nos saquearon.

24 Nadie habrá que apruebe vuestra proposicion: porque igual parte deberá caer al que se halló en el combate, y al que se quedó guardando el bagage; y así la particion deberá ser igual.

25 Y desde aquel dia en adelante fue este un punto ya decidido y establecido, y una ley en Israel hasta el presente ¹.

26 Llegó en fin David á Siceleg, y envió dones de la presa á los Ancianos de Judá, parientes suyos, diciendo: Recibid esa expresion de lo que hemos tomado á los enemigos del Señor.

27 Y envió también á los que vivian en Bethel y en Ramoth acia el Mediodia, á los de Jether,

28 Aroer, y Sephamoth, y Esthamo,

29 á los de Rachal, y de las ciudades de Jerameel, y de las de Ceni,

30 y á los de Arama, y del lago de Asan, y á los de Athach,

31 de Hebron, y finalmente á los demas que habitaban en aquellos lugares en los cuales David y su gente habian estado algún tiempo alojados.

¹ David renovó la antigua costumbre. *Nam. XXXI. v. 27. — Josue XXII. v. 8.*

CAPÍTULO XXXI.

Israel es derrotado: Saul y sus hijos quedan muertos, á cuyos cuerpos dan sepultura los de Jabes Galaad.

1 *Philistiim autem pugnabant adversum Israel, et peremerunt viri Israel ante faciem Philistiim, et ceciderunt interfecti in monte Gelboe.*

2 *Irrueruntque Philistiim in Saul, et in filios ejus, et percusserunt Jonathan, et Abinadab, et Melchisua, filios Saul,*

3 *totumque pondus praeli versum est in Saul: et conculsi sunt cum viri sagittarum, et vulneratus est vehementer á sagittariis.*

4 *Dixitque Saul ad armigerum suum: Evagina gladium tuum, et percute me: ne forte veniant incircumcisi isti, et interficiant me, illudentes mihi. Et noluit armiger ejus: fuerat enim nimio terrore perterritus: arripuit itaque Saul gladium, et irruit super eum.*

5 *Quod cum vidisset armiger ejus, edidit quod mortuus esset Saul, irruit etiam ipse super gladium suum, et mortuus est cum eo.*

6 *Mortuus est ergo Saul, et tres filii ejus, et armiger illius, et universi viri ejus in die illa perierunt.*

7 *Videntes autem viri Israel, qui erant trans vallem, et trans Jordanem, quod fugissent viri Israel, et quod mortuus esset Saul, et filii ejus, reliquerunt civitates suas, et fugerunt: veneruntque Philistiim, et habitaverunt ibi.*

8 *Facta autem die altera, venerunt Philistiim, ut spoliarent interfectos, et invenerunt Saul et tres filios ejus jacentes in monte Gelboe.*

9 *Et praeciderunt caput Saul, et spoliaverunt eum armis: et miserunt in*

1 La Religión condena el suicidio; y con sola la luz natural le condenaron Platon, Aristoteles, Ciceron, y muchos otros filósofos: